Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
Senhor Presidente,
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$
1.793.733,88 (um milhão, setecentos e noventa e três mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta
e oito centavos), para a Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL, com recursos
provenientes do Governo Estadual, por meio do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem
e Transportes-DER, através do termo de convênio nº 38/2026/PGE-DERDAM, cujo objeto é

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:
 
L E I
 
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional Especial Por
Excesso de Arrecadação no valor R$ 1.793.733,88 (um milhão, setecentos e noventa e três mil,
setecentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos), para a Secretaria Municipal de Estradas
e Logística SEMEL, com recursos provenientes do Governo Estadual, por meio do Departamento
Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes-DER, através do termo de convênio nº
38/2026/PGE-DERDAM, cujo objeto é Recuperação de Estradas Vicinais, com extensão total